
 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N. _____ DEL _____ 

Proposta n.  359 del 27.06.2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE  
Dott.ssa Giuliana Campus   
 

 

 
OGGETTO: Programma di investimento NP 44, rifacimento e omogeneizzazione segnaletica ASL 

PP.OO. Aziendali e Presidi Territoriali - “ASSL Carbonia” – Presa d'atto esito positivo 
manifestazione di interesse –  Approvazione lettera di invito – Autorizzazione ai Servizi Tecnici 
Logistici e Patrimonio all'esperimento della procedura negoziata telematica, senza bando, ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. n. 120/2020 così come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera 
a) sub. 2.2) della L.108 del 29/07/2021, per l’affidamento della fornitura e posa in opera di 
segnaletica di orientamento interna ed esterna nei Presidi Ospedalieri e Territoriali della ASL n. 7 
del Sulcis Iglesiente. CIG 9869320482   CUP B64E10000650002 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’estensore     Daniela Martinelli  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Geom. Dario Scarpa  

Il Dirigente  
Servizi Tecnici Logistici 
e Patrimonio 

Ing. Claudio Piergianni  

Il Direttore Generale Dott.ssa Giuliana Campus  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE 

 
    SI [   ]                    NO [ X  ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [x]    

  

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

u17001160
Font monospazio
332

u17001160
Font monospazio
            29/06/2023



 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge Regionale n° 24 dell’11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario 

Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione 

della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e 

della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 

2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020; 

VISTA   la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha    

nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 

del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus; 

RICHIAMATA  la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato   

l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della 

ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 298 del 02/11/2022 con la quale si 

è provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras, quale Direttore Sanitario 

della ASL n.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale N. 299 del 02/11/2022 con la quale si 

è provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore 

Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis; 

VISTO  l’art.5, comma 32, della L.R. n.1 del 21/02/2023 (Legge di Stabilità 2023) con 

la quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è 

stata aggiunta la parola “Iglesiente”; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad 

oggetto:” Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento 

Deliberazione G.R.n.17/38 del 04/05/2023”; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali; 



 

 

 

Pagina  3 di 6   

PREMESSO che con determinazione dirigenziale dell’Area Tecnica OCS della ex ATS 

Sardegna n. 7462 del 21/12/2021, che qui si richiama integralmente, così come 

rettificata dalla determinazione dirigenziale della S.C. Area Tecnica Oristano 

Carbonia Sanluri dell’ARES Sardegna n. 1744 del 27/05/2022, con riferimento 

all’intervento NP 44 denominato “Rifacimento e omogeneizzazione 

segnaletica ASL PP.OO. Aziendali e Presidi Territoriali - “ASSL Carbonia”: 

 sono stati approvati gli elaborati progettuali revisionati, sostitutivi di quelli 

già approvati con determinazione dirigenziale n. 6366 del 9/12/2020; 

 è stato contestualmente approvato il Q.T.E. di progetto, revisionato in 

coerenza con gli elaborati progettuali; 

 si è proceduto ad autorizzare la spesa da QTE pari a € 340.571,31, che trova 

copertura finanziaria sulle somme di cui all’intervento NP 44 “Rifacimento e 

omogeneizzazione segnaletica ASL per i presidi aziendali e territoriali” di cui 

al Piano Investimenti in conto capitale delle Aziende Sanitarie della Sardegna 

– anno 2010 approvato in via preliminare con DGR 45/17 del 21/12/2010 ed in 

via definitiva con DGR n. 13/19 del 15/03/2011 e rimodulato con DGR n. 47/8 

del 25/11/2014; 

 si è proceduto ad autorizzare a contrarre mediante procedura negoziata senza 

bando, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. n. 120/2020, così come 

modificata dall’art. 51 comma 1 lett. a) sub 2.2) della L. n. 108 del 29/07/2021, 

da svolgersi in modalità telematica sulla Piattaforma SardegnaCAT della 

Centrale Regionale di Committenza, con aggiudicazione al criterio del minor 

prezzo, previa verifica di conformità dell’offerta tecnica presentata, ed 

esclusione automatica delle offerte anomale così come previsto dal comma 3 

del medesimo art. 1 della L. n. 120/2020; 

DATO ATTO che  

 con Deliberazione del Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente n. 205 del 

15/05/2023 avente ad oggetto l’affidamento della fornitura e in parola, preso 

atto della precedente gara deserta, si è proceduto ad autorizzare una nuova 

procedura negoziata, previo avvio di una manifestazione di interesse sulla 

Piattaforma SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza;  

 ai sensi della suddetta Deliberazione n. 205 del 15/05/2023 si è proceduto in 

data 17/05/2023 alla pubblicazione, sul sito istituzionale della ASL Sulcis e 

sulla piattaforma SardegnaCAT, dell'avviso di acquisizione di manifestazione 

di interesse RdI: rfi_9035, per la partecipazione alla successiva procedura 

negoziata, allegando in visione il progetto approvato e posto a base di gara, 

diramato a tutti gli iscritti nella categoria merceologica “AA25 

SEGNALETICA INTERNA E ESTERNA PER GLI UFFICI”; 

VERIFICATO  che nel termine fissato, ore 12:00 del 05/06/2023, sono pervenute un congruo 

numero di manifestazioni di interesse da parte di OO.EE. iscritti nella 

piattaforma Regionale; 

ACQUISITA la lettera di invito disciplinare di gara, che si allega al presente atto per farne 

parte integrante; 

DATO ATTO che in relazione alle funzioni di competenza delle ASL previste dalla L.R. n. 

24/2020, dalle linee guida per gli atti aziendali nonché secondo quanto disposto 

dalla DGR n. 2/9 del 17/01/2023, con decorrenza 01/02/2023 è stato 



 

 

 

Pagina  4 di 6   

confermato, con nota prot. PG/16192 del 30/01/2023 dell’ARES Sardegna, il 

passaggio alla ASL Sulcis, tra gli altri, del personale afferente alla ex Area 

Tecnica di Carbonia nella quale risultava in forza anche il Responsabile del 

Procedimento dell’intervento oggetto del presente atto; 

CONSIDERATO  che a seguito del suddetto sopraggiunto trasferimento del personale da ARES 

Sardegna ad Asl Sulcis Iglesiente, si rende necessario individuare la Stazione 

Appaltante competente all’espletamento della procedura negoziata a seguito 

dell’esito della RdI: rfi_9035 citata in premessa; 

RITENUTO  per quanto sopra e in ragione della variazione intervenuta a seguito della 

precedente gara deserta, di dover provvedere all’acquisizione di un nuovo CIG 

che dovrà essere riportato nel Bando di Gara; 

ACQUISITO  il nuovo CIG 9869320482, resosi necessario per le motivazioni sopra espresse;  

RITENUTO  altresì di poter procedere all’indizione di una nuova procedura negoziata, senza 

bando, ex art. 1, comma 2, lettera b) della legge n. 120 del 11/09/2020, così 

come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.2) della legge n. 108 

del 29/07/2021, per l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica 

di orientamento interna ed esterna nei Presidi Ospedalieri e Territoriali 

dell'ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente, da espletarsi in modalità telematica sulla 

Piattaforma SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza, con 

aggiudicazione al criterio del minor prezzo formulato con lista delle lavorazioni 

e forniture previste per l’esecuzione dell’opera, e con criterio di aggiudicazione 

con esclusione automatica ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 8, del 

decreto legislativo n. 50 del 2016 e smi, con invito a tutti gli OOEE interessati 

che hanno fatto richiesta a seguito dell'avviso di manifestazione di interesse 

RdI: rfi_9035; 

VISTI  il D. Lgs n. 50/2016; la Legge n. 120 del 11/09/2020, la Legge n.108 del 

29/07/2021, la L. 241/90 e smi; 

 

 ACQUISITI I PARERI 

 

DIRETTORE SANITARIO  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Giuseppe Piras 

 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Maria Milena Pau 

FAVOREVOLE                                             [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X ] 

CONTRARIO                                                [     ] CONTRARIO                                                [     ] 

NON NECESSARIO                                     [     ] NON NECESSARIO                                     [     ] 

 

Per i motivi espressi in premessa che si richiamano integralmente: 



 

 

 

Pagina  5 di 6   

DELIBERA  

- Di prendere atto delle risultanze positive dell'avviso di manifestazione di interesse, il cui elenco 

degli operatori economici invitati sarà reso noto a seguito dell'aggiudicazione della nuova 

procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica di orientamento 

interna ed esterna nei Presidi Ospedalieri e Territoriali dell'ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente;  

- Di approvare la lettera di invito disciplinare di gara allegati al presente atto per farne parte 

integrante;  

- Di autorizzare i Sevizi Tecnici Logistici e Patrimonio della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente, 

all'esperimento della nuova procedura negoziata, senza bando, ex art. 1, comma 2, lettera b) della 

legge n. 120 del 11/09/2020, così come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub 2.2) della 

legge n. 108 del 29/07/2021, con aggiudicazione al criterio del minor prezzo, e con esclusione 

automatica ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e smi  

per l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica di orientamento interna ed esterna 

nei Presidi Ospedalieri e Territoriali della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente, da espletarsi in modalità 

telematica sulla Piattaforma SardegnaCAT della Centrale Regionale di Committenza, previa 

verifica di conformità dell’offerta tecnica presentata, con invito a tutti gli OOEE interessati che 

hanno fatto richiesta a seguito dell'avviso di manifestazione di interesse RdI: rfi_9035; 

- Di precisare che, l’aggiudicazione al criterio del minor prezzo avverrà tramite offerta che non sarà 

formulata con ribasso percentuale unico, ma ottenuto dall'offerta a prezzi unitari su lista delle 

lavorazioni e forniture previste per l’esecuzione dell’opera; 

- Di confermare il Q.T.E. di progetto e gli elaborati progettuali, revisionati come da determinazione 

n. 7462 del 21/12/2021; 

- Di confermare che la spesa da QTE pari a € 340.571,31 trova copertura finanziaria sulle somme 

di cui all’intervento NP 44 “Rifacimento e omogeneizzazione segnaletica ASL per i presidi 

aziendali e territoriali” di cui al Piano Investimenti in conto capitale delle Aziende Sanitarie della 

Sardegna – anno 2010 approvato in via preliminare con DGR 45/17 del 21/12/2010 ed in via 

definitiva con DGR n. 13/19 del 15/03/2011 e rimodulato con DGR n. 47/8 del 25/11/2014; 

- Di stabilire che l'impegno di spesa a valere nella macro 3 (investimenti in conto capitale) sul 

bilancio 2023 verrà assunto successivamente all’atto dell’aggiudicazione della procedura 

negoziata in oggetto; 

- Di dare atto che verrà data evidenza dell’avvio della presente procedura negoziata di cui all’art. 1 

comma 2 lett. b) della L. n. 120/2020 e smi tramite pubblicazione nel sito internet istituzionale 

nella sezione BANDI E GARE; 

- Di trasmettere il presente atto alla S. C. Servizio Giuridico Amministrativo per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line della ASL Sulcis Iglesiente. 

 

                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Giuliana Campus 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Lettera di invito disciplinare di gara 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 
 

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                      

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17001160
Font monospazio
29/06/2023	       14/07/2023	


		2023-06-28T09:47:41+0200
	MARTINELLI DANIELA


		2023-06-28T09:51:32+0200
	SCARPA DARIO


		2023-06-28T14:01:39+0200
	PIERGIANNI CIRO CLAUDIO


		2023-06-29T13:11:36+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-06-29T13:29:44+0200
	PAU MARIA MILENA


		2023-06-29T16:52:17+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-06-29T17:01:24+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2023-06-29T17:18:42+0200
	Claudia Dessi'




